
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 1 

  

RESOLUCION N*92.1.2.1. 1 4 fs 

JOSE MARIA BORJA GALLEGOS 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS INTERINO 

Mediante Resolución N*ADM-92409 de 11 de agosto de 1992 

CONSIDERANDO: 

QUE el 8 de julio de 1992 se ha otorgado ante el Notario Vigésimo 
Octavo Interino del cantón Quito, la escritura pública de cambio de 
domicilio de Quito a Guayaquil y reforma de estatutos de "AERO EXPRESS 
DEL ECUADOR TRANSAM COMPAÑIA LIMITADA"; / 

QUE el señor luis Grudena en su Calidad de Gerente de la compañía 
materia de la presente, con el patrocinio del doctor Carlos Salazar, 
ha solicitado la aprobación de la indicada escritura pública a cuyo 
efecto ha presentado tres copias certificadas de la misma; ¿ 

QUE el Departamento de Compañías de Responsabilidad Iimitada 
de la Intendencia de Derecho Societario, mediante memorando N*92.1.2.1. 
601, de 14 de setiembre de 1992, fa emitido informe favorable para 
la continuación del trámite, una vez que considera que se ha dado 
cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

QUE el cambio de domicilio debe sujetarse al trámite establecido 
en los artículos 33, 86, 87, 88, y 89 de la misma Ley; ya 

EN ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO UNICO.-— DISPONER que se publique por tres días consecutivos, 
en uno de los diarios de mayor circulación en Quito, un extracto de 
la referida escritura pública de cambio de domicilio, advirtiendo 
que de no presentarse oposición ante uno de los Jueces de lo Civil 
del domicilio principal de la compañía dentro de los seis días posterio- 
res a la última publicación de dicho extracto y de no comunicar el 
Juez la oposición a esta Superintendencia de Compañías dentro de los 
tres días posteriores al fenecimiento de dicho término, se procederá 
a la aprobación e inscripción del cambio de domicilio así como a ordenar 
el cumplimiento de los demás requisitos legales. Un ejemplar de cada 
una de las publicaciones deberá ser entregado a este Despacho. “ 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.-— DADA firmada a la Superintendencia de Compañías, 

en Quito, a 15 SEP 1692 

  
A 

“Dr. José ía Borja Gallegos 

  
> ms A e A a o lo A e A .



REPUBLICA DEL ECUADOR 3 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Ta

 

UU
 as
 

  

E DOTON e o ZE 
a E CN 7 AP. Lar. L. 1 A ei 

Pa 
RE 

             gana Pr 
A Ha : dl e 

a. 
ld to la e ÓN       Pos 

  

   

  

MA Fo Iriaena, ía 4 Tajiaad de Gerente de la curvas 

etragrirms dl cala Gsrdos Lala Y, 

ia scritara 

Be ARA ad 

e 5 Z at
 

e . 

E
 me 

  

     En 
Lo 

bu eos 

A EE] A 5       
rola oesaluazit, 00100 = 

en *+*i ulario 

: i as hs 2% y £? E eos 

ca Ya relorias “ioriiura rs da 

%
 st         

ranas ere Es 

    

    
   

    

    

    

. ». + . e , a ». . ora da Gus Ley 
A ación al o AR, sic4ión Y di LUSL A 

“ > yy ge 3 o ke ee eps - O E altra o 1 
s zo. z 

. > qe * 4 . a “ po z : « ra o o TR o rra EE o AA 
Z . % 

ta m] ,ó2 - O E A a 

ls Trote ee á 0 + EA e a oy i a EN E q 
z, E ? z he z A E rra y 

o. e e AR ea ATA La ad a y 
cop A 4 > , mo vo 1 2 ¿ .. - oe , . TA rn A 
e cd RS Aro mes va PMA » E A tear A beds 

. AS 2 4 OS .. oa 
Ea A A E 

$ az « . Y A: e. 
Fa y [0% EF CARA ro 3% AE ÍA y E e £ 

3 E, 

a ES € 
£ojro . 

PES - 
¿dl e Me 

la. Ds 
. ? pá 

dec Roto dola 

  

   
   

    

ALA HE dr a dino AS 

HOZ) AA CR lus sie arios VE wayur ciranslación 
> ” a nds ay en E, e > 2 bs dar er la essridcaciós ctra ario, ste 

    

E ALT 

     da MA ae lo tario vigés ia O0Lavo sa. lo. ón 
tajo nota ado sargern e da maictiz e da ecscriruca cáJlioa que ná 

Ae Apenas y el contenido la ¡wesente e otación vo slente razón 
an esta roteción, 

   
      

   
TICULO CUANDO. DISPONER que e€el fegleiracor mecamntád 
a AAA 

  

     



e 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

C
N
 

D
o
 

D
u
 

Guayaquil a) inscriba la referida escritura pública, junto con la ¿resonte 
fesclución, archive urá cuvla de «dicha escritura y devuelva las restantes 
con la razón de la inscripción «pe se orúenas Y, >) camela con das 
demás prescripciones contenidas en da ley úe Registro y el Artículo 
33 del Código de Comarcio. 

ARTICULO. QUISTO.-  DISPONZR «que el fegistrador Mercantil del cantóu 

Guito anote al margen de la inscrivción de la escritura pública 
ocostiu ción de da compañia "TRANS AMÚRICA ALROMAVAL, TRANSAH COR NILA 

LIBITAGA hoy Cañas EXPRESA OUL NCUEPOR TRASAR COMPAÑIA LIMITADA", 

otorjaúa ante el motario VYigéósico Noveno del cantón Quito el 13 <e 
febrero de 198%, cue ha procedióan 4 cambiar su domicilio le (Quito > 
Guiyacuail y refocisr sus estatutos Cmelleate exrilucs Nuolinae Cua 

2aruena por la presente Resolución Y sionle rorón ue esta aboceción. 

      

a DIS As ae €l cotario Vicésim,i Movepno 
lo Ca 1 ALI. e da tedio Sadish 

1983 poc la Cueio sí coosstiliuó la aaa La 

A sy BASA: CARRASÍA  AQIGATADAS ar TR CIPSA 

AR Aa PASA LACIE y a A CA O DAN sn 

          

    

   

  

e OA A RA dad A EA trad AE y 
tt ee, o ES * Lor E e dae ss . .. rta ets 
ls AA A AA AA da ESARATEA 01 EE RA A 

Sal . Pa, 

? o 
«A CA do ha a e A 

- .o ” e mo» eo, . E . 

: UA AAA A TA cn 

 


